
Liberecké 
základní školy

Ve čtvrtek 22. ledna 2015 se koná v souladu se školským zákonem zápis  
do základních škol zřizovaných statutárním městem Liberec.  

Přehled spádových škol ve formě obecně závazné vyhlášky bude od pondělí 5. ledna 2015 
pro všechny rodiče budoucích prvňáčků k dispozici na webových stránkách města, dále  
u všech ředitelů základních škol a na oddělení školství a kultury odboru péče o občany.

S případnými dotazy se mohou rodiče budoucích prvňáčků obracet na jednotlivé ředitele základních škol,  
případně na vedoucí oddělení  školství a kultury Mgr. Lenku Řebíčkovou, tel. 485 243 374,   

e-mail rebickova.lenka@magistrat.liberec.cz.
O přijetí dítěte k základnímu vzdělávání rozhoduje ředitel školy.

2015/2016



Ředitelka: Ing. Alena Routová Ředitel: Mgr. Miloslav Kuželka

OBLAČNÁ BArVíŘSkÁ

www.oblacna.cz www.zs-barvirska.cz

ZŠ Liberec 
Oblačná 101/15
460 01 Liberec 5  

ZŠ a MŠ Liberec 
Barvířská 38/6
460 01 Liberec 3  

Tel.: 486 112 233
E-mail:  skola@oblacna.cz

Tel.: 485 108 790
E-mail:  info@zs-barvirska.cz

Ředitelka: Mgr. Iveta Rejnartová

5. kVětNA

www.zs5kveten.cz

ZŠ Liberec
ul. 5. května 64/49
460 01 Liberec 1 

Tel.: 606 076 420
E-mail: info@zs5kveten.cz Ředitel: Mgr. Radek Hanuš

U ŠkOLy

www.zsuskoly.cz

ZŠ Liberec
U Školy 222/6
460 07 Liberec 7 

Tel.: 485 151 015
E-mail: zs16@volny.cz

Ředitel: Mgr. Jiří Dvořák

LESNí

www.zslesni.cz

ZŠ Liberec
Lesní 575/12
460 01 Liberec 1

Tel.: 733 746 188
E-mail:  info@zslesni.cz Ředitelka: Mgr. Iva Havlenová

JABLOňOVÁ

www.zsjablonova.cz

ZŠ a ZUŠ Liberec
Jabloňová 564/43
460 01 Liberec 12

Tel.: 482 725 220
E-mail:  zs21@volny.cz

Ředitel: Mgr. Jiří Skalský 

VrchLickéhO

www.vrchlickeho.cz

ZŠ Liberec 
Vrchlického 262/17
460 14 Liberec 13 

Tel.: 488 880 160
E-mail:  skola@vrchlickeho.cz Ředitelka: Mgr. Šárka Klímová

ČESkÁ

www.zs-vesec.cz

ZŠ Liberec 
Česká 354
463 12 Liberec 25  

Tel.: 485 130 357
E-mail:  22@zs-vesec.cz

Ředitelka: Mgr. Jarmila Hegrová 

ŠVErMOVA

www.zssvermova.cz

ZŠ Liberec
Švermova 403/40
460 10 Liberec 10

Tel.: 485 151 255
E-mail:  zs12@volny.cz Ředitelka: Mgr. Ludmila Moravcová

SOkOLOVSkÁ

www.zssokol.cz

ZŠ Liberec
Sokolovská 328
460 14 Liberec 13

Tel.: 481 120 586
E-mail: skola@zssokol.cz

II. liberecký zpravodaj prosinec 2014  příloha základní školy v liberci



Řed.:  Mgr. Pavlína Kubrová Ředitel: Mgr. Pavel Zeronik 

NÁM. MírU kAPLickéhO

www.zs-kaplickeho.cz

ZŠ Liberec 
Nám. Míru 212/2
460 14 Liberec 14

ZŠ Liberec 
Kaplického 384
463 12 Liberec 23
  

Tel.: 481 120 588
E-mail:  skola@zsnamestimiru.cz 

Tel.: 739 329 110
E-mail:  skola@zs-kaplickeho.cz

Ředitel: Mgr. Martin Mikuš

www.zsbroumovska.cz

ZŠ Liberec
Broumovská 847/7
460 01 Liberec 6 

Tel.: 482 710 876
E-mail: info@zsbroumovska.cz

  Řed.: Mgr. Jaroslav Vykoukal

ALOiSiNA VýŠiNA
ZŠ Liberec
Aloisina výšina 642
460 15 Liberec 15

Tel.: 482 751 233
E-mail: info@zs-aloisinavysina.cz

www.zs-aloisinavysina.cz

Ředitelka: Mgr. Jarmila Plachá

NA VýBěžkU

www.zsnavybezku.cz

ZŠ Liberec
Na Výběžku 118
460 15 Liberec 15

Tel.: 482 750 719
E-mail:  skola@zsharcov.cz

Ředitel: Mgr. Ivo Svatoš

DOBiÁŠOVA

www.dobiasova.cz

ZŠ Liberec 
Dobiášova 851/5
460 06 Liberec 6

Tel.: 485 132 956
E-mail: zs39@volny.cz Ředitelka: Mgr. Blanka Reindlová

HUSOVA

www.zskola.cz

ZŠ s RVJ Liberec 
Husova 142/44
460 01 Liberec 5

Tel.: 731 632 396
E-mail:  info@zskola.cz

Ředitel: Ing. Jiří Veselý 

U SOUdU

www.zsusoudu.cz

ZŠ Liberec
U Soudu 369/8
460 01 Liberec 2

Tel.: 485 108 417
E-mail: skola@zsusoudu.cz Ředitel: Ing. Radek Vystrčil

kŘížANSkÁ

www.zsostasov.cz

ZŠ Liberec
Křížanská 80
460 10 Liberec 20

Tel.: 482 712 603
E-mail: info@zsostasov.cz

www.zsnamestimiru.cz

BrOUMOVSkÁ

Ředitel: Mgr. Lukáš Houda

JEŠtěDSkÁ

www.zs-jestedska.cz

ZŠ Liberec 
Ještědská 354/88
460 08 Liberec 8 

Tel.: 482 770 445
E-mail:  skola@zs-jestedska.cz

příloha základní školy v liberci prosinec 2014 liberecký zpravodaj III.



Ředitel: Mgr. Tomáš Kolafa 

ZUŠ Liberec

www.zusliberec.cz

Základní umělecká škola
Frýdlantská 1359/19 
460 01 Liberec 1  

Tel.: 485 113 192
E-mail:  info@zusliberec.cz

Řed.: PaedDr. Dana Studničková

OrLí

www.zsorli.webnode.cz

Základní škola praktická
a Základní škola speciální
Orlí 140/7
460 01 Liberec 3

Tel.: 485 104 489 
E-mail:  zvs03@volny.cz

Řed.: Mgr. Jaroslava Hajduková

GOLLOVA

www.gollovka.wz.cz

Základní škola praktická  
Gollova 394/4
460 01 Liberec    

Tel.: 488 577 790
E-mail:  skola@gollovka.cz

IV. liberecký zpravodaj prosinec 2014  příloha základní školy v liberci

Vydává Magistrát města Liberec, nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59 Liberec. IČO 262978. Šéfredaktor: Pavel Chmelík (chmelik.pavel@magistrat.liberec.cz).

145 let Základní školy Oblačná

www.oblacna.cz

Ve druhé polovině 19. století vznikají v  Liberci obecné 

školy s  německým vyučovacím jazykem v  Oblačné ulici 

(1869–70), v Orlí ulici (1872–73), 5. května (1878–79), U Soudu 

(1891–92) a Na Jeřábu (1914–15).

ZŠ v Oblačné ulici byla tedy třetím školským ústavem v Liber-

ci, po obecné škole v Kostelní ulici (dnešní zdravotní škola) 

a reálce na Sokolovském náměstí (dnešní stavební průmyslov-

ka). V letošním školním roce oslaví škola 145 let.

Rádi bychom oslovili bývalé učitele, zaměstnance, žáky 
a přátele naší školy a pozvali všechny na 

Den otevřených dveří 
v sobotu 17. ledna 2015 od 10.00 do 15.00 hodin

Zveme budoucí prvňáčky a případné zájemce o šestou třídu.

17. ledna
2015

den 
otevřených 

dveří

DALŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY NA ÚZEMÍ LIBERCE
nezřizované statutárním městem Liberec, 

pro které neplatí jednotný termín zápisu 22. ledna 2015

Zápisy k uměleckému vzdělávání škola organizuje první týden v červnu.

Neplatí jednotný termín, zápisy se konají v průběhu školního roku na základě  
doporučení poradenského pracoviště. Bližší informace u ředitelky školy.

Neplatí jednotný termín, zápisy se konají v průběhu školního roku na základě  
doporučení poradenského pracoviště. Bližší informace u ředitelky školy.

základní škola, liberec – vratislavice nad nisou  
 www.zs.vratislavice.cz

základní škola a Mateřská škola při nemocnici 
 www.zsnemlib-spc.cz

základní škola a mateřská škola logopedická 
 www.ssplbc.cz

základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené 
 www.zsprotp-liberec.cz

docTrina – základní škola a mateřská škola, s.r.o. 
 www.zsdoctrina.cz

základní škola alvalída, s.r.o. 
 www.alvalida.wz.cz

křesťanská základní škola a mateřská škola j. a. komenského
 www.sjak.cz

dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče,  
zš a dětský domov www.ddu-liberec.cz


